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Remissvar från Socialförvaltningen avseende förslag drift av Pangea. 

Förvaltningen har i sitt remissvar låtit ledningsgruppen för Individ och familje-
omsorg (IFO) ta del av utredningen, samt fältassistent Per Backberg. Per har 
erfarenhet som föreståndare för ungdomsverksamhet från Sundsvall kommun och 
bedöms i sin nuvarande profession som familjebehandlare och fältassistent ha god 
kompetens och erfarenhet för att ge adekvata synpunkter på utredningen. Nedan 
följer Pers syn på utredningen: 

Folketshus beskriver det bra i sin förstudie ”Vad är en Ny Medborgardriven 
Mötesplats?” vad denna bör innehålla. Min bild av Aktivitetshuset Pangeas 
verksamhet är att den innehåller alla nämnda delar för att möjliggöra delaktighet 
och inkludering, vara ett nav i området och i Timrå kommun. Personalen har ett 
brett kontaktnät i lokalsamhället med såväl boende som föreningar och andra 
aktörer. Att barn, ungdomar och vuxna vänder sig till Pangea som sin mötesplats 
är tydligt och de känner sig välkomna.  

Utifrån min roll som fältassistent i kommunen är Pangea en viktig plats där jag 
kan knyta nya kontakter med ungdomar, vuxna, föreningar och andra aktörer.  
Jag träffar barn och ungdomar som besöker verksamheten på ett avslappnat sätt. 
Även föräldrar som spontant besöker verksamheten och kollar av läget med 
fritidsledarna som jobbar.  

I förstudien beskriver Timrå Folkets Hus hur mötesplatserna alltid utgår från det 
lokala engagemanget och att verksamheten kräver eldsjälar. Eldsjälar drivs oftast 
eller kanske alltid av sitt eget intresse. Den verksamhet som Folketshus vill starta 
kan säkert bli bra eller riktigt bra, men hur säkrar de upp att de som inte delar 
samma intresse engagerar sig, eller för den delen känner sig välkomna? Under 
rubriken Vilka utmaningar finns för att kunna skapa en medborgardriven 
mötesplats? skriver de ”Det ska inte finnas platser i eller utanför huset som gör att 
det lockar till sig dem som inte har någon sysselsättning och inte vill vara 
delaktiga i huset, utan bara sitta där och hänga.” ”Om man inte sköter sig, så får 
man gå.”  

Som fältarbetare har jag svårt att se hur kommunen ska kunna säkra upp att en 
medborgardriven mötesplats med den grundinställningen inte stänger ute barn 
och ungdomar som inte delar intresset av de aktiviteter som är aktuella. Arbetet 
med att minimera utanförskap är något som alltid kommer vara pågående i 
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Timrå kommun och på vilket sätt kan kommunen ställa krav på eldsjälar i en 
medborgardriven mötesplats?  

Beskrivning av vilken kompetens personalen behöver saknas. Idag har Pangea 
fyra fritidsledare på heltid och en föreståndare. Att generera pengar till löner för 
att utöka antalet personal är ofta en svår uppgift. Genom ansökningar för olika 
projekt och liknande som beskrivs kan det vara möjligt att täcka 
personalkostnader, det som tyvärr många gånger är negativt är att när projekt-
tiden är slut då saknas ekonomin för att fortsätta täcka personal och 
verksamhetskostnader och aktiviteten upphör.  

Sammanfattningsvis finns idag stora fördelar med att ha kvar Pangeas 
verksamhet i dess nuvarande form, det vill säga i Kommunens regi.  

Pangea har idag en öppen verksamhet för både barn, ungdomar och vuxna som 
med lätthet kan utökas både för kommunala verksamheter, skolor som föreningar 
samt näringsliv i Timrå kommun etc. Den engagerade personalen på Pangea har 
redan en god kännedom om närområdet och goda kontakter med de boende och 
familjerna som besöker Pangea.  

Några exempel:  

Pangeas sommarverksamhet vid Tolvösand är en mycket uppskattad aktivitet där 
många av Timrås barn står i kö för att få delta i. 

Sisterhood, som riktar sig till alla kvinnor för att skapa gemenskap och minska 
utanförskap. 

Kulturskolan, pensionärsföreningar, skolor med flera använder lokalerna.  

Polis 

Per Backberg, familjebehandlare/fältare  
Timrå kommun 

Ledningsgruppen IFO har tagit del av utredningen och delar fältassistents 
upplevelser av att Pangea är en mycket viktig verksamhet i kommunen och en 
viktig samverkanspart för socialförvaltningen. Socialförvaltningen har haft och har 
idag samverkan med Pangea i olika frågor. Under perioder har samverkan med 
Pangea brustit men upplevs nu förbättras gradvis och vara under utveckling till det 
bättre.  
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I den utredning som presenterats beskrivs några olika aktiviteter som Folkets hus 
ser som möjliga i en framtid, bland annat arbetsträning, lokala jobbspår och 
integrationsfrågor med mera. Det är verksamheter som socialförvaltningen idag har 
ett lagstadgat ansvar för och har ett pågående utvecklingsarbete inom. 
Socialförvaltningen är inte formellt tillfrågad i någon del av förstudien.  
Även föräldrautbildning nämns vilket också är en verksamhet som idag bedrivs 
inom socialförvaltningen, hur ska samverkan ske där?   

Ledningsgruppen IFO instämmer också i det som fältassistent ser som en risk 
kopplat till hur man skall kunna säkerställa att verksamheten kommer att bedrivas 
öppet och för alla i det beskrivna utförandet. 

Utredningen utvecklar inte påståendet som säger ”om man inte sköter sig, får man 
gå” Som kommun har vi ett ansvar att sörja för alla, även de som inte ”sköter sig” 
skall ges möjlighet till förändring via rätt stöd och vård. Arbetet med tidig upptäckt 
riskerar bli lidande om man som verksamhet har ett avvisande förhållningssätt.  

Slutsatsen efter att ha tagit del av utredningen är att den lämnar flera obesvarade 
frågeställningar som redogjorts för ovan. Flertalet insatser bedrivs redan idag inom 
kommunal verksamhet och är lagstadgade som kommunala uppdrag. Det är 
resurskrävande uppdrag med behov av inom området kompetent personal. De bör 
ej överlåtas utan det finns en väl kontrollerad och utbyggd tillsyn. Vidare bedöms 
utredningen inte vara oberoende då det är en möjlig aktör som genomfört den. 
Syftet med att utreda frågan om att låta föreningslivet eventuellt driva Pangea 
framgår inte i remissförfrågan.  Socialförvaltningen önskar ta del av kultur och 
teknikförvaltningens syn på frågan samt svar på de frågeställningar som lyfts ovan.  

 

2021-09-03, 

 

Johan Vikström 
Verksamhetschef IFO


